
           
PATVIRTINTA 

Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo 

centro direktoriaus 2020 m. vasario 3 d. 

įsakymu Nr.1.4-V-08 

 

 

         

PANEVĖŽIO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

 

 

 

 

2020 METŲ METINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 m. 

Panevėžys 



2 

 

 

 

2019 m. veiklos analizė 

 

 

 

2019 m. METINIS VEIKLOS PLANAS 
(Rengiant vadovautasi Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro 2017-2020 metų 

strateginiu planu, 

Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  

2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr.V-1308) 

 
 

 

Tikslai 
 

1. Tobulinti švietimo kokybę. 

2. Siekti asmenybės ūgties. 

 

Uždaviniai 

 
1.1. Tenkinti mokinių ugdymo(si) poreikius, atsižvelgiant į jų skirtybes. 

1.2. Plėsti IKT panaudojimą ugdymo procese ir vesti inovatyvias 

pamokas. 

1.3. Kvalifikacijos kėlimo metu įgytas kompetencijas taikyti ugdymo 

procese. 

2.1. Integruoti ugdymo karjerai programą į mokomuosius dalykus. 

2.2. Puoselėti sveikos gyvensenos įgūdžių sklaidą. 

2.3. Rengti projektus, konkursus, organizuoti renginius, siekiant 

stiprinti bendruomeniškumą, kūrybiškumą, pilietiškumą. 

 



3 

 

1. Tobulinti švietimo kokybę. 

 

Eil. 

Nr. 
Uždaviniai Rezultatas 

1. Tenkinti mokinių 

ugdymo(si) 

poreikius, 

atsižvelgiant į jų 

skirtybes. 

 

     Mokytojų tarybos posėdžių metu išanalizuoti mokinių pasiekimai (2019-01-31, 2019-08-30). I-ojo pusmečio 

pažangumas 69%, II-ojo pusmečio pažangumas 70%. 

Nuolat vykdoma ugdymo stebėsenos priežiūra: pokalbiai su klasių vadovais ir  dalykų mokytojais, visų 

mokomųjų dalykų mokytojai teikia informaciją administracijai apie mokinių pasiekimus pamokų metu, vyksta 

administracijos, mokytojų, klasių vadovų susirinkimai (6). Ugdymo turinys koreguojamas atsižvelgiant į 

mokinių pažangą, poreikius, pasiekimų lygį. Mokytojų teminiuose planuose atsispindi ugdymo 

individualizavimas, tarpdalykinė integracija. 

      Mokytoja  konsultantė tiria mokinių poreikius renkantis ugdymo planą žodžiu ir raštu: II gimnazijos klasių 

mokiniai mokslo metų pabaigoje pildo individualius ugdymo planus; priėmimo metu mokiniai supažindinami 

su mokymosi galimybėmis Centre ir pildomi individualūs ugdymo planai pagal pasirinktus mokinio mokymosi 

dalykus atsižvelgiant į jo pateiktus išsilavinimą įrodančius dokumentus; tenkinami visi mokinių prašymai dėl 

mokymosi (išbraukimo, priėmimo, mokymosi dalykų keitimo, atsiskaitymo ir t. t.); mokiniai konsultuojami 

įvairiais klausimais apie mokymo proceso organizavimą centre; vyksta pokalbiai su klasių vadovais, 

mokytojais.  

       Sudaromi ir siūlomi individualūs ugdymo planai siekiant ugdymo ir mokinių patirties dermės visoms 

nustatytoms formalaus ugdymo(si) formoms, optimaliai tenkinantys mokinių poreikius. 2019-2020 m. m. 

centre mokosi 25 klasės: jaunimo klasės – 4 (pamokos vyksta rytais), suaugusiųjų klasės – 14 (rytais – 1 klasė, 

vakarais – 13), skyrius Pataisos namuose – 7 (pamokos vyksta rytais). Vykdomas pradinis suaugusiųjų 

ugdymas. Vykdomas neakivaizdinis mokymas (5/7/8 klasės). 5 klasių mokiniai dalyvauja iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamame projekte Nr.09.4.2-ESFA-K-714-02-0007 „Nekvalifikuotų ir 

žemesnės kvalifikacijos Panevėžio regiono suaugusiųjų įtraukimas į bendrąjį ir profesinį ugdymą“. Centro 

mokiniai kartu su bendruoju ugdymu įgys profesiją Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo 

mokykloje. 

      Panevėžio SJMC Skyriuje Pataisos namuose – pradinių, pagrindinių, gimnazijos klasių mokiniai ugdomi 

jungtinėse klasėse. Organizuojamas savarankiškas mokymas skyriuje Pataisos namuose. 3 klasės dalyvauja 

projekte „Nekvalifikuotų ir žemesnės kvalifikacijos Panevėžio regiono suaugusiųjų įtraukimas į bendrąjį ir 

profesinį ugdymą“. 

       Pagrindinio ugdymo programa vykdoma 6-10 jaunimo klasėse. 

Neformalus ugdymas organizuojamas atsižvelgiant į mokinių prašymus ir jų poreikius. Centre sudarytos 

galimybės kiekvienam mokiniui, ypatingai turinčiam nepalankias socialines, ekonomines, kultūrines sąlygas 

http://margarita.lt/
http://margarita.lt/


4 

 

namuose, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių pasirinkti jo poreikius atliepiančias įvairių krypčių 

neformaliojo vaikų švietimo programas. 2018-2019 m. m. 6-10 jaunimo klasių mokiniai pasirinko šias 

neformaliojo švietimo veiklas: 1. Rankdarbių būrelis, 2. Krepšinio būrelis. 2019-2020 m. m. 7-10 jaunimo 

klasių mokiniai pasirinko šias neformaliojo švietimo veiklas: 1. Rankdarbių būrelis, 2. Krepšinio būrelis, 3. 

„Fotografijos pasaulis“. 

    Palikti kartoti ugdymo programą – 35, skirti papildomi darbai - 26,  palikti kartoti kursą neatlikus papildomų 

darbų – 8. 

Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, sėkmingai įsisavina pritaikytas, individualizuotas programas.  

2. Plėsti IKT 

panaudojimą 

ugdymo procese ir 

vesti inovatyvias 

pamokas. 

 
 

     Dalykų mokytojai nuolat veda pamokas, integruotas su informacinėm technologijom (IKT), naudoja 

multimediją, planšetes, interaktyvias lentas. Pamokos – projektai: integruota matematikos ir anglų kalbos 

pamoka projektinių klasių mokiniams „Funkcija kasdienybėje“ (10), integruotas lietuvių kalbos ir matematikos 

projektas „Pasakyk man savo vardą ir gimimo dieną“ (26), integruotas  matematikos, ekonomikos ir verslumo 

projektas „Paprasčiausi finansų matematikos uždaviniai“ (20). 

     Organizuojamos netradicinės pamokos Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro skyriuje Pataisos 

namuose, įvairios sportinės varžybos jaunimo klasių mokiniams (18 renginių, 231 dalyvis). 

Medžiaga apie netradicines pamokas skelbiama Centro internetinėje svetainėje.  

Organizuotos edukacinės išvykos 5 (84). 

Edukacinė pamoka „Lipdymas iš molio“. Mokinių dalijimasis gerąja patirtimi (PN) (29). 

Pagal ugdymo karjerai planą įvyko 10 išvykų, ekskursijų (136). 

Vyko inovatyvios viktorinos (3). 

Išmaniosios lentos naudojamos integruotose pamokose (6). Naudojami skaitmeniniai vadovėliai. 

Pamokose taikomos inovatyvios skaitmeninės kortelės ir viktorinos. 

3. Kvalifikacijos 

kėlimo metu įgytas 

kompetencijas 

taikyti ugdymo 

procese. 

 

Mokytojai kvalifikaciją tobulina seminaruose, organizuojamuose respublikoje, mieste, Centre, interaktyvioje 

aplinkoje (pedagogas.lt, tinklas.lt ir kt.) 42 mokytojai kvalifikaciją kėlė iš viso 317 dienas (vienam mokytojui – 

8 dienos), 2300 valandas (vienam mokytojui 55 val.).  

    Kasmet tiriame mokytojų kvalifikacijos kėlimo poreikį. Organizuoti 2 seminarai mokytojams: „Streso 

valdymas ir „Perdegimo sindromas“ (29), „Šiuolaikinė pamoka“ (25). 

Vyko nuotolinė vaizdo konferencija, dalijimasis pamokos organizavimo patirtimi su Vilniaus suaugusiųjų 

mokymo centru, Jonavos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centru „Mokymosi pasaulis laukia“. Pranešimus 

skaitė 8 mokytojai, iš jų Panevėžio suaugusiųjų mokymo centro 3 mokytojai. 

    Bendrakultūrinę kompetenciją kėlė 49 mokytojai 9 seminaruose, profesinę kompetenciją kėlė 61 mokytojas  

41 seminare, bendrąsias kompetencijas kėlė 77 mokytojai 13 seminarų, specialiąsias kompetencijas kėlė 22 

mokytojai 12 seminarų.    

     Organizuojamos metodinės dienos penktadieniais „Kolega – kolegai“ (4 renginiai, 77 dalyviai).  

Planingai vykdoma pamokų stebėsena ir aptarimas (50 pamokų).  



5 

 

Mokslo metų pabaigoje vyksta mokytojo veiklos įsivertinimas (anketa) ir vertinimas (pokalbis) (43 mokytojai). 

Anglų kalbos mokytoja Dileta Petrauskienė įgijo metodininko kvalifikacinę kategoriją. 

3 mokytojai dalyvavo neformaliojo švietimo lyderystės programoje pagal ES projekto „Lyderių laikas“ 

mokymuose. 

M. Didžiulienė dalyvavo prancūzų k. valstybinio brandos egzamino kalbėjimo dalies vertinimo komisijos 

darbe, matematikos mokytojai Z.Aleksandravičiūtė, A.Janeliūkštytė dalyvavo miesto matematikos olimpiados 

vertinimo komisijos darbe ir kt. 

 



6 

 

2. Siekti asmenybės ūgties. 

 

 

Eil. 

Nr. 
Uždaviniai Rezultatas 

1. Integruoti 

ugdymo karjerai 

programą į 

mokomuosius 

dalykus. 

 

    Mokytojams pateikta metodinė UK integravimo į visus mokomuosius dalykus 5-12 klasėms medžiaga. UK 

turinys  integruotas į mokomuosius dalykus. Lavinamos karjeros kompetencijos, reikalingos profesinei veiklai. 

Pateikta medžiaga UK temų integravimui į istorijos, lietuvių kalbos, geografijos pamokas Švietimo mainų 

paramos fondo inicijuojamame istorinių asmenybių CV rengime.  

     Vykdytos 2 grupinės konsultacijos II gimnazijos klasių mokiniams sudarant individualų ugdymo planą. 

Vykdytos 4 grupinės konsultacijos IV gimnazijos klasių mokiniams renkantis brandos egzaminus. Mokiniai 

nuolat individualiai konsultuojami individualių ugdymo planų ir brandos egzaminų pasirinkimo klausimais (30 

konsultacijų). 

      Periodiškai vyksta informaciniai karjeros ugdymo renginiai. UK medžiaga publikuojama Centro 

internetinėje svetainėje ir kaupiama „Ugdymo karjerai“ segtuve 2018-2019m. m., 2019-2020 m. m. 

Periodiškai vyksta UK stendo atnaujinimas „Profesijų pasaulis“. 

Lavinamos karjeros kompetencijos, reikalingos profesinei veiklai. Mokiniai moka parengti gyvenimo aprašymą, 

naudotis darbo paieškos sistemomis. Moka darbo paieškai naudoti užsienio kabą ir kt.  

     Vyko savanorystės akcija „Darom“, Išsipildymo akcija 2019 „Pyragų diena“. 

Atliktas tyrimas „Mano apklausa.lt“ (dalyvavo 40 respondentų), pagal kurį parengta profesinio orientavimo 

veiklų įgyvendinimo programa 2019-2020 m. m. 

     Rugsėjo 9 d. mokiniai lankėsi Panevėžio m. Šiaurinėje bibliotekoje, kur susipažino su dailės terapijos 

profesija dalyvaudami V. Virbalaitės socialinio meno projekto fotografijų parodoje (NE)GYVENIMAS. 

Menininkė papasakojo mokiniams apie savo profesinį kelią.(12 mokinių). 

     2019-10-14-17 d.d. SJMC vyko renginys-paroda, skirta Europos profesinių gebėjimų savaitei. Renginyje – 

parodoje  savo profesinius įgūdžius pristatė mūsų Centro mokiniai pagal projektą „Nekvalifikuotų ir žemesnės 

kvalifikacijos Panevėžio regiono suaugusiųjų įtraukimas į bendrąjį ir profesinį ugdymą“ besimokantys M. 

Rimkevičaitės profesinio rengimo centre floristo, kompiuterių tinklų derintojo ir virėjo profesijų. Renginys 

buvo užregistruotas Europos profesinių gebėjimų savaitės organizatorių platformoje ir pažymėtas Europos 

renginių žemėlapyje (23 dalyviai). 

      Lapkričio 21 dieną mokykloje vyko karjeros diena, skirta Nacionalinei karjero savaitei. Lankėsi Lietuvos 

regioninio karo prievolės ir komplektavimo skyriaus kariai (22 dalyviai), vyko e- pamokos būsiu_2030-aisiais: 

10 ateities profesijų prezentacija (II-asis rinkinys), mokiniai galėjo atlikti karjeros testus (34 mokiniai). 

Interaktyvi informacija karjeros klausimais, stojimo į aukštąsias ir profesines mokyklas klausimais nuolat 



7 

 

atnaujinama Centro skaityklos kompiuteriuose. Skaitykloje veikia ir nuolat atnaujinamas PIT-as. 

2. Puoselėti sveikos 

gyvensenos 

įgūdžių sklaidą. 

 

Formuojami sveikos gyvensenos įgūdžiai: paskaitos, užsiėmimai apie sveikatą 20 (468). 

Vyko 20 akcijų, paskaitų- praktinių užsiėmimų apie sveikatą. Akcijos „Saugau save ir kitus“ (80), „Būk švarus 

ir sveikas“ (55), „Sveika širdis“ (28), „Einu pėstute, dviračiu važiuoju“ (40). Paskaitos „Psichotropinės 

medžiagos“ (32), „Psichinės sveikatos svarba neigiamai elgesio raiškai“ (36), „Vanduo gyvybės šaltinis“ (33), 

„Asmens higiena“ (23), „Valgau sveikai“ (22), „Vasaros pavojai“ (23), „Neskubėk vartoti antibiotikų“ (16), 

„Aktyvi mokykla“ (12), “Ką darau kai supykstu” (16), „Pasaulinė savižudžių prevencijos dienos minėjimas. 

Patarimas draugui – kodėl verta gyventi“ (15).  

Parengtas stendas „Maistingiausi produktai“. 

Organizuota 12 sveikatinimo, sporto renginių (197): Salės riedulio turnyras (18), „Geltona, žalia, raudona“ (20), 

Bilijardas (10), Stalo teniso (dvejetų) varžybos (13), Tinklinis 916), Sporto šventė skyriuje (PN) (40), Futbolas 

(12), Stalo teniso varžybos (5), Stalo teniso turnyras (13). 

Organizuota išvyka į baseiną (7). 

Vyko Tinklinio varžybos M. Rimkevičaitės verslo ir technologijų mokykloje (4). 

Įgyvendintas projektas „Fizinis aktyvumas – raktas į sveiką bendruomenę“ (30).  

Organizuoti 3 renginiai ŽIV ir AIDS dienai paminėti: paskaita „Pašnekesiai apie tai, kas gyvenimą daro 

gražesnį“ (25), protmūšis AIDS: geriau žinoti 2019“ (30), Protų mūšis, skirtas Pasaulinei AIDS dienai (26 

jaunimo klasių mokiniai).  

Paminėta Pasaulinė gyvūnijos diena: stendas PN „Pasaulinė gyvūnijos diena“ (15), diskusija “Mūsų mažieji 

draugai literatūroje ir gyvenime” (15), viktorina (17). 

3. Rengti projektus, 

konkursus, 

organizuoti 

renginius, 

siekiant stiprinti 

bendruomenišku

mą, 

kūrybiškumą, 

pilietiškumą. 

 

Vyko 56 kultūriniai renginiai (1633), 21 prevenciniai (501), 10 pilietinių akcijų (327), 7 edukacinės išvykos 

(120). 

Vykdyti 9 projektai (476): „Romų etninės kultūros puoselėjimas“ (40), „Svaigstu nuo džiaugsmo, o ne nuo 

narkotikų“ (78), „Fizinis aktyvumas – raktas į sveiką bendruomenę“ (30), ES projektas „Socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų integracija į darbo rinką Panevėžio regione“. „Negalia – ne profesija“ (30), „Be praeities 

nebus ir ateities“ (24), Kalėdos atėjo netikėtai (14) ir kt. 

    Dalyvavome 6 konkursuose (41): Šalies besimokančiųjų suaugusiųjų kompiuterinių atvirukų konkursas 

„Vietų vardais į mus kalba pati žemė (K.Būga)“ (3), Lietuvos mokyklų futbolo žaidynės „Golas“ (6), Šalies 

besimokančiųjų suaugusiųjų kūrybinių darbų  konkursas „Kuriu, vadinasi esu“ (4), Respublikinis rašinių 

konkursas „Gyvybė – dovana, branginkime ją“ (1),  Respublikiniame suaugusiųjų mokymo centrų mokinių 

kūrybinio rašymo konkurse „Mylėdamas Lietuvą, myliu laisvę, kurią tegali man laiduoti nepriklausoma šalis, 

mano tėvynė“ (Vaižgantas), skirto Juozo Tumo Vaižganto 150-osioms gimimo metinėms paminėti (1), Lietuvos 

suaugusiųjų mokymo įstaigų mokinių kūrybinių darbų konkursas „Kalba – tautos kodas“, skirtas Mikalojaus 

Daukšos „Postilės“ 420-osioms metinėms ir Suaugusiųjų mokymosi savaitės 20-mečiui paminėti (2), Vilniaus 

lietuvių namų tarptautinis konkursas-paroda „Kalėdinis žaisliukas iš gamtinių medžiagų“ (1).  



8 

 

Organizuotos 2 „Mažosios“ olimpiados skyriuje Pataisos namuose (biologijos, lietuvių k., geografijos, rusų k.) 

(50). 

Dalyvavome Tarptautiniame edukaciniame biologijos, chemijos, matematikos konkursuose  „Olympis 2019 – 

Rudens sesija“ (5). 

Vyksta konsultavimas mokinių atostogų metu (10 dienų, pagal mokinių pageidavimus).  

Mokinių atostogų metu organizuojame  mokinių užimtumą (6 veiklos, pagal mokinių pageidavimą). 

Organizuotos 7 edukacinės išvykos (120). 

Parengti pranešimai narkotikų ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos programos Panevėžio 

apskrities mokinių konferencijoje „Gyvenimo tiltai“ (2). 

Dalyvavome Lietuvos mokinių jaunųjų tyrėjų idėjų mugės atrankiniame etape su darbu „Ar triukšminga mūsų 

aplinka?“ (1).  

Vykdytos bendros veiklos su Pušaloto bendruomene: paroda Šiaurinėje bibliotekoje „Mozaika iš CD“, 

fotografijų parodos lankymas Šiaurinėje bibliotekoje. Vaidos Virbalaitės socialinio meno projekto fotografijų 

parodos „(Ne) GYVENIMAS“ pristatymas (projekto „Svaigstu nuo džiaugsmo, o ne nuo narkotikų“ veikla),  

Nacionalinio diktanto rašymas, „Žiema, žiema, bėk iš kiemo!“, Kalėdinis renginys (dalyvavimas pagal 

pageidavimą). 

Vyko veiksmo savaitė „BE PATYČIŲ“. 6 renginiai (140). 

Organizuoti 3 renginiai, skirti Europos kalbų dienai paminėti (336), 2 renginiai Mokytojų dienai (30), 9 

renginiai Tolerancijos dienai (207). 

Suaugusiųjų švietimo savaitei „Mokymosi pasaulis laukia. Keliaukim“ organizuoti 8 renginiai: vaizdo 

konferencija „Mokymosi pasaulis laukia“, organizatorius Vilniaus SMC, dalyvauja Jonavos SJMC ir Panevėžio 

SJMC mokytojai (18), parengtas stendas „Kelionė po mokymosi pasaulį“ (15), akcija „Maži įpročiai – dideli 

pokyčiai. Kelionė po įpročių pasaulį“ (25), Nacionalinė karjeros savaitė. E-pamoka būsiu_2030-aisiais:10 

ateities profesijų prezentacijų (34), savanorystės akcija „Pyragų diena“ (50), Nacionalinė karjeros savaitė. 

Karjeros diena. Karo prievolės ir komplektavimo tarnybos karių viešnagė (22), Panevėžio krašto Skyriaus 

regioninis renginys „Edukacinė kelionė. Panevėžio siaurukas“ (19), akcija „Durys į pasaulį. Šalių stotelės“ (60). 

Vyko lietuvių kalbos dienai skirti 5 renginiai, parengti stendai: „Jie garsina mūsų šalį, literatūrą. 2018-ųjų metų 

sukaktys“ (stendas) (18), „Jie garsina mūsų šalį, literatūrą. 2019-ųjų metų sukaktys“ (stendas) (18), „Lietuva 

mokosi: iš praeities į ateitį“, skirtas G.Petkevičaitės-Bitės veiklai (pagal poreikį), „Kaip mes „auginome“ savo 

kalbą“ (skaitykloje) (30) ir kt. 

Bibliotekoje parengtos 36 parodos ir vesti 6 (kartu su mokytojais) renginiai. 

Tradiciniai renginiai: Kaziuko mugė skyriuje Pataisos namuose (60), koncertas skirtas Tarptautinei moters 

dienai „Moterų talentų šou“ (100) ir kt. 

Minėjimai: Knygnešio dienos minėjimas. Filmo „Knygnešys“ peržiūra, aptarimas ir viktorina. Filmo 

iliustracijos kūrimas (29), J.Tumui Vaižgantui – 150, filmo „Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą“ peržiūra. 

Refleksija, viktorina (16), „Kur tik kas man liepė eiti, ėjau...“, skirta Juozo Tumo Vaižganto 150-osioms 



9 

 

metinėms paminėti (10), „Aš juk lieku visuomet su jumis“, skirtas Salomėjos Nėries 115-osioms metinėms 

paminėti (24). 

Organizuota Pasaulinė košės diena (31). 

Pagal mokinių poreikį organizuotos popietės: „Helovynas pas mus“ (22, jaunimo klasių mokiniai), Helovyno 

spektaklis skyriuje Pataisos namuose (70). 

Organizuotos mokinių darbų 2 parodos: velykinė „Velykinis zuikutis“ (16), kalėdinė „Netradicinė eglė“ (12). 

Bendruomenei organizuotas Kalėdinis renginys, kurio metu koncertavo mūsų centro mokiniai ir K.Paltaroko 

gimnazijos choras (30). 

Visi centre vykstantys renginiai viešinami centro internetinėje svetainėje, mėnesių veiklos kalendoriuje. 

 

 



10 

 

 

Veiklos stipriųjų ir silpnųjų pusių bei galimybių ir grėsmių analizė (SSGG) 
 

 

 

 

 

Stiprybės Silpnybės 

1. Tarpdalykinė integracija.  

2. Saviraiškus dalyvavimas centro 

gyvenime. 

3. Mokinių mokymosi poreikių 

tenkinimas. 

1. Mokymosi motyvacija ir lankomumas. 

2. Neformalus švietimas. 

3. Mokinių socialinės - psichologinės 

problemos. 

 

Galimybės Grėsmės 

1. Projektinė veikla. 

2. Savanorystė. 

3. Bendradarbiavimas su kitais 

suaugusiųjų mokymo centrais. 

4. Neformalaus švietimo pasiūla 

miesto bendruomenei. 

1. Mokinių mažėjimas formaliajame 

švietime. 

2. Konkurencija suaugusiųjų švietimo 

srityje. 

 



11 

 

  

  

2020 m. METINIS VEIKLOS PLANAS 
(Rengiant vadovautasi Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro 

2017-2020 metų strateginiu planu) 

 
 

 

Tikslai 
 

1. Skatinti kiekvieno mokinio asmeninę pažangą. 

2. Kurti atvirą ir kokybišką ugdymo(si) aplinką. 

 

 

Uždaviniai 

 
1.1. Siekti mokinių pažangos per patirtinį ugdymą. 

1.2. Skatinti mokinius pažinti save, mokytis bendradarbiaujant. 

2.1. Organizuoti ugdymą(si) „klasėse be sienų“. 

2.2. Siekti profesionalumo, asmeninio tobulėjimo, būti atviriems 

naujovėms. 

 



12 

 

1. Skatinti  kiekvieno mokinio asmeninę pažangą. 

 

 

Eil. 

Nr. 
Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Partneriai Laikas Numatomas rezultatas 

1. 

 

1.1. Siekti mokinių 

pažangos per 

patirtinį ugdymą. 

 
 

Mokinių poreikių ir 

pasiekimų tyrimas, 

apibendrinimas ir 

analizė. 

Mokytojai 

konsultantai,  

II gimnazijos 

klasių vadovai 

Bendruomenė 2020 m. Išanalizuoti mokinių pasiekimai (2020-02-03, 

2020-06-19). I-ojo pusmečio pažangumas – 

60%, II-ojo pusmečio pažangumas – 70%.  

Mokytojai konsultantai tiria mokinių 

poreikius renkantis ugdymo planą. 

Individualūs ugdymo planai tenkina mokinių 

poreikius. 

Remiantis gydytojų rekomendacijomis,  

jaunimo klasių mokiniams, skiriamas 

mokymas namuose (2 mokiniai). 

Neformalus ugdymas vykdomas, atsižvelgiant 

į Centro galimybes. 

5 suaugusiųjų klasių mokiniai, 3 klasių 

mokiniai skyriuje Pataisos namuose dalyvauja 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamame projekte Nr.09.4.2-

ESFA-K-714-02-0007 „Nekvalifikuotų ir 

žemesnės kvalifikacijos Panevėžio regiono 

suaugusiųjų įtraukimas į bendrąjį ir profesinį 

ugdymą“. Centro mokiniai kartu su bendruoju 

ugdymu įgys profesiją Panevėžio Margaritos 

Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykloje. 

 

Atsižvelgiama į 

Centro vidaus 

kokybės įsivertinimo 

išvadas sudarant 

ugdymo planą. 

Darbo grupė 

ugdymo planui 

rengti 

Mokytojai 

konsultantai,  

metodinės 

grupės, 

mokytojų 

2020 m. Ugdymo planas tenkina mokinių poreikius. 

Mokiniai renkasi individualius ugdymo 

planus: III-okai – 4 pasirinkimai (kasdieniu 

būdu – 3, neakivaizdiniu būdu -1), IV-okai - 4 

pasirinkimai (kasdieniu būdu – 3, 

http://margarita.lt/
http://margarita.lt/


13 

 

Ugdymo plano, 

tenkinančio mokinių 

poreikius, 

sudarymas. 

taryba  neakivaizdiniu būdu -1). 

Direktorius Mokytojų tarybos posėdžio metu 

pristato 2020-2021 m. m. ugdymo planą. 

Metodinė taryba svarsto 2020-2021 m. m. 

ugdymo plano projektą, teikia pasiūlymus. 

Ilgalaikių (metinių) 

planų pritaikymas ir 

individualizavimas 

pagal mokinių 

ugdymosi galimybes 

mokiniams, 

turintiems 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

Mokytojai Metodinė 

taryba, 

pavaduotoja 

ugdymui 

2020 m. Pasiekta mokinių pažanga. 

Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi 

poreikių sėkmingai įsisavina pritaikytas, 

individualizuotas programas.  

 

2. 

1.2. Skatinti 

mokinius pažinti 

save, mokytis 

bendradarbiaujant. 

 

Ugdyti gebėjimą 

rinktis karjeros 

kryptį. 

Profesijos 

patarėja, klasių 

vadovai 

Bendruomenė 2020 m. Organizuojami renginiai (pagal planą).  

Parengta ataskaita apie įvykusias veiklas. 

Veiklos viešinamos centro internetinėje 

svetainėje. 

Teikiamos profesinio 

informavimo ir 

konsultavimo 

paslaugos 

mokiniams. 

Profesijos 

patarėja, klasių 

vadovai. 

Bendruomenė 2020 m. Teikiama pagalba klasių vadovams, dalykų 

mokytojams kokybiškai pateikti profesinio 

orientavimo paslaugas mokiniams, 

organizuoti jiems konsultacijas. 

Vyksta renginiai karjeros ugdymo temomis. 

Medžiaga publikuojama Centro svetainės 

paskyroje „Ugdymas karjerai“. Mokytoja 

konsultantė nuolat bendradarbiauja su Darbo 

birža ir atnaujina Centre Darbo biržos 

teikiamą informaciją.  

Interaktyvi informacija karjeros klausimais, 

stojimo į aukštąsias ir profesines mokyklas 

klausimais nuolat atnaujinama stenduose. 

Skaitykloje veikia ir nuolat atnaujinamas PIT-

as. 

Vyksta pamokos netradicinėse erdvėse. 

Mokymas parengti Mokytojai Bendruomenė 2020 m. Atsakingesnis požiūris renkantis profesiją. 



14 

 

CV, pasirengimas 

pokalbiui su 

darbdaviu, 

susitikimai su įvairių 

profesijų  žmonėmis.  

Vyksta sveikatinimo 

renginiai, 

prevencinės akcijos, 

diskusijos 

Mokiniai, 

mokytojai 

Bendruomenė 2020 m. Panevėžio SJMC Krepšinio lyga. Žolės 

riedulys. 

Stalo futbolo turnyras. Tinklinis, rankinis. 

Salės riedulio varžybos. Draugiškos krepšinio 

rungtynės. Bilijardas. 

Diskusija apie rūkymo žalą. 

Vykdomas projektas. 

Formuojami sveikos 

gyvensenos įgūdžiai. 

 

Administracija Sveikatos 

priežiūros 

specialistė, 

mokytojai 

2020 m. Sveikatos priežiūros specialistė organizuoja 

paskaitas – užsiėmimus jaunimo klasių 

mokiniams. Dalyvauja 95% mokinių. 

Vyksta netradicinės pamokos gamtoje birželio 

mėn. 

Renginys, skirtas savižudybių prevencijai. 

Renginys, skirtas pasaulinei AIDS dienai.  

Informacija apie psichologinę pagalbą, 

reabilitacijos įstaigas. 

Sveikatingumo ir prevencijos stendai ir 

parodos, plakatų konkursai, renginiai. 

Sveikos gyvensenos temos integruojamos į 

dalykų pamokas. 

Organizuojamos 

sportines varžybos. 

Klasių vadovai, 

mokytojai 

Bendruomenė 2019m. Organizuojamos 4 teniso varžybos, 1-2 

tinklinio varžybos skyriuje Pataiso namuose. 

Tradiciniai renginiai, 

kalendorinės 

šventės, 

Valstybinės šventės, 

atmintinos istorinės 

dienos, suaugusiųjų 

mokymosi savaitė ir 

kiti renginiai 

Mokytojai, 

klasių vadovai, 

bibliotekos 

darbuotojai. 

Bendruomenė 2020 m. Renginiai, parodos tarptautinei Tolerancijos 

dienai.  

Dalyvauja 95% bendruomenės narių. 

Vyksta Suaugusiųjų mokymosi savaitės 

renginiai. Dalyvauja 80% bendruomenės 

narių. 

Motinos dienos minėjimas (koncertas) 

skyriuje Pataisos namuose. 



15 

 

(išvykos, filmų 

peržiūros). 

Renginiai skirti Lietuvių kalbos dienoms, 

Knygnešio dienai. Dalyvauja 30-40 

bendruomenės narių. Veiksmo savaitė „Be 

patyčių“. Dalyvauja jaunimo klasių mokiniai. 

Dalyvavimas šalies besimokančiųjų 

suaugusiųjų kūrybinių darbų konkursuose. 

Dalyvauja 2-5 mokiniai. 

Tradicinė matematikų ir informacinių 

technologijų diena. Dalyvauja 50-60 

bendruomenės narių. 

Organizuotas Nacionalinio diktanto rašymas 

miesto ir Centro bendruomenei. Dalyvavo 10-

20 žmonių. 

Vykdomi Centro projektai. Dalyvauja 50% 

mokinių. 

Ugdomas bendruomeniškumas, 

iniciatyvumas, geranoriškumas, 

kūrybiškumas. 

Vykdoma projektinė 

veikla 

Mokiniai, 

mokytojai 

Bendruomenė 2020 m. Įgyvendinami projektai: neigiamų socialinių 

veiksnių – patyčių prevencijai per emocinės 

aplinkos gerinimą „Mūsų vaikai – gyvi 

laiškai“, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programų finansavimo 

konkursas-projektas „Keičiasi pasaulis, nes 

keičiuosi aš“. 

Vyksta pamokos – projektai (6), pamokos – 

olimpiados (3) skyriuje PN.  

Renginiai, skirti Žemės dienai,  

AIDS dienos paminėjimas. 

Vaizdinės medžiagos atnaujinimas (stendai). 

Mokinių gebėjimas 

įsivertinti ir vertinti 

savo pažangą 

Mokiniai, 

mokytojai 

Bendruomenė 2020 m. Mokiniai geba įsivertinti ir vertinti savo 

pažangą: vyksta individualūs pokalbiai, su 

dalykų mokytojais, klasių vadovais, vyksta 

konsultacijos mokinių atostogų metu (10).  

Inicijuojamas    Mokiniai, Bendruomenė 2019 m. Inicijuotas ir įvykęs Suaugusiųjų mokymo 



16 

 

respublikinis 

konkursas. 

Dalyvaujama šalies, 

miesto 

organizuojamuose 

konkursuose. 

mokytojai centrų mokinių kompiuterinių atvirukų 

konkursas. Vykdytas LR Konstitucijos 

egzaminas mokiniams. Dalyvavo 10-12 

mokinių. 

Mokiniai dalyvavo suaugusiųjų mokymo 

centrų mokiniams skirtuose respublikiniuose 

konkursuose. 

Mokiniai ir tėvai 

dalyvauja Centro 

savivaldoje. 

Vyksta 

bendradarbiavimas 

su Pušaloto 

mikrorajono 

bendruomene. 

Administracija Mokiniai, 

tėvai, 

mokytojai 

2020 m. Mokiniai ir tėvai įtraukti į Centro tarybos 

veiklą. Mokiniai dalyvauja rengiant ugdymo 

planą. Tėvai kviečiami į Centro renginius. 

Vykdomas neformalus tėvų švietimas. 

Kartu su Pušaloto bendruomene inicijuojami 

renginiai, akcijos, vykdomos prevencinės 

programos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

2. Kurti atvirą ir kokybišką ugdymo(si) aplinką. 

 

 

Eil. 

Nr. 
Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Partneriai Laikas Numatomas rezultatas 

1. 2.1. 

Organizuoti 

ugdymą(si) 

„klasėse be 

sienų“. 

 

Naujų technologijų 

taikymas ugdymo 

procese 

Mokytojai Administracija 2019 m. Pamokose naudojamos planšetės. Vyksta inovatyvios 

viktorinos. 

Išmaniosios lentos naudojamos integruotose 

pamokose. Naudojami skaitmeniniai vadovėliai. 

Pamokose taikomos inovatyvios skaitmeninės kortelės 

ir viktorinos. 

Gerėja mokymosi motyvacija, efektyvesnis 

mokomosios medžiagos įsisavinimas, gerėja 

pažangumas. 

Pamokos netradicinėse 

erdvėse 

   Pamokos – projektai. (2 -3 per mokslo metus). 

Edukacinės išvykos (4-5 per mokslo metus). 

Dalykinės olimpiados per pamokas (skyriuje PN) – 

lietuvių k., užsienio k. 

Profesinio orientavimo išvykos organizuojamos pagal 

ugdymo karjerai planą. 

2.  

2.2. Siekti 

profesionalumo, 

asmeninio 

tobulėjimo, būti 

atviriems 

naujovėms. 

Stebimos pamokos. 

Vykdomi metiniai 

pokalbiai. 

 

Administracija Mokytojai 2020 m. Planingai stebimos ir aptariamos vedamos pamokos. 

Vedamos atviros pamokos bendruomenei - kiekvienas 

mokytojas praveda po dvi pamokas. Metinių pokalbių 

metu aptariama ir vertinama pedagoginė ir 

andragoginė veikla, numatoma mokytojo kvalifikacijos 

tobulinimo kryptis. 

Informaciniai renginiai 

kolega-kolega 

Administracija Mokytojai 2020 m. Mokytojai, sugrįžę iš seminarų, skleidžia gerąją patirtį 

kolegoms. Vyksta informaciniai renginiai kolega-

kolegai (6). 



18 

 

Tiriamas pedagogų 

kvalifikacijos poreikis 

(1 kartą per metus). 

Poreikio tenkinimas, 

atsižvelgiant į 

finansines galimybes. 

Dalyvavimas 

nuotoliniuose 

mokymuose  

Metodinės 

grupės, 

mokytojai 

 

Administracija 

 

2020 m. 

Organizuoti 2 seminarai atsižvelgiant į mokytojų 

pageidavimus ir siūlymus. 

Patobulintos dalykinės kompetencijos (30 mokytojų).  

Kvalifikaciniai seminarai, stebimi virtualioje erdvėje ( 

2-3 seminarai). 

 

Mokytojai dalyvauja 

miesto mokytojų 

praktinės veiklos 

vertintojais 

Mokytojai Administracija 2020 m. Vokiečių kalbos mokytoja metodininkė Vitalija 

Banaitienė vertina Rožyno progimnazijos vokiečių 

kalbos mokytojos veiklą. 

2 mokytojos įgis 

aukštesnę kvalifikacinę 

kategoriją. 

Mokytojai Metodinės 

grupės 

2020 m. Laima Matikonytė ir Milda Didžiulienė įgis anglų 

kalbos mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją 

(2020 m. II pusmetis). 

 

 


